At vos, innuptæ, felicius urite tædas.

Pendet Cretæ tracta puella rate.

Non tamen immerito Minos seget arbiter Orci.

Victor erat quanvis, æquus in hoste fuit.

PUELLAM AB AMANTE RELICTAM AD SE INVITAT. XVIII.

C Relis eum jam posse tuæ in meminisse figuræ,
viditti a lecto quem dare vela tuo?

Durus, qui lucio potuit mutare Puellam.

Tantum in lacrimis Africa tota fuit?

Attu, stulta, Deos, tu singis inania verba.

Forsitan ille alio pectus amore terit.

Est tibi forma potens, sunt castæ Palladis artes,

Splendida que à docto sima refulget avo.

Foitunata dimus, modo sit tibi fidus amicus.

Fidus ero; in noctis curre, puella, toros.

Nox mihi prima venit; priuæ data tempora noctis.

Longius in primo, Luna, morare toro.

Tu quoque, qui astivos spatioius exigis ignes,

Phœbe, moraturæ contrahe lucis iter.

Fœderat ut ponendi prius, signataque jura,

Et scribenda mihi lex in amore novo.

Quam multæ ante mei sed int sermonibus horæ,

Dulcia quam nobis concitet alma Venus.

Hæc Amor ipse suo constringit pignora signo.

Tellis sidereæ tota corona Deæ.

20

Nanque, ubi non certo vincitur fœdere lectus,

Non habet ultores nox vigilanda Deos:

Et quibus impoluit, solvit mox vincula libido.

Contineant nobis omnia prima fidem;

Ergo qui pactas in fœdera iuperit aris,

Pollueritque novo facia marita toro:

Illi sint quicunque solent in amore dolores,

Et caput argutæ præbeat histriæ;

Nec flenti dominæ patefiant nocte fenestræ.

Semper amet, fructu semper amoris egens.

30

AD CYNTHIAM. XIX.

M Agnum iter ad doctas profici, cogor Athenas
Ut me longa gravi solvat amore via.

Crescit enim affidus spellando cura pueræ.

Ipse alimenta sibi maxima præbet Amor.

Omnia sunt tentata mihi , quacunque fugari 5
Possit , at ex omni me premit ipse Deus .

Vix tamen aut semel admittit , cum sepe negavit :
Seu venit , extremo dormit amica 1010 .

Unum erit auxilium mutatis , Cynthia , terris .

Quantum oculis , animo tam procul ibit Amor 10 .

Nunc agite , o socii , propellite in æquora naveus ,
 Remorumque pares ducite forte vices ,

Jungiteque extremo felicia linte malo ,
 Jam liquidum nautis aura secundat iter .

Ronianæ turres , & vos valeatis amici , 10
 Qualisunque mihi tuque puella vale ,

Ergo ego nunc rufis Adiaci rehar æquoris hospes ,
 Cogit & undisonos nunc prece adire treos .

Deinde per sonum vectus cum fessa Lechæo
 Sedarit placida vela phælos aqua . 20

Quod superest , sufficere pedes , properate laborem ,
 Isthmos qui terris arcet utrinque mare .

Inde ubi Piræi capient me litora portus ,
 Scandam ego Theseæ brachia longa via .

Illic vel studiis animum emendare Platonis 25
 Incipiam , aut hortis dotte Epicure titis ;

Persequar aut studium lingue , Demothenis arma ,
 Librorumque tuos docte Menandre sales :

Aut certe tabulae capient mea lumina pictæ ,
 Sive ecce exactæ , seu magis ære minus ;

Aut spatia annorum , aut longa intervalla profundi
 Lenibunt tacito vulnera nostra sinu .

Seu moriar fato , non turpi fractus amore ,
 Atque erit illa mihi mortis honesta dies .

AD TULLUM. XX.

Frigida tam multos placuit tibi Cyrene annos
 Tulle , Propontiaca qua fluit Isthmus aquas ,
 Dindymus , & sacra fabbricata inventa Cybellæ ,
 Raptorisque tulit qua via Ditis equos .

Si te forte juvant Helles Athamanidos urbes , 5
 Et desiderio , Tulle , moveat meo ;

Tu licet aspicias coelum omne Atlanta gerentem ,
 Sectaque Persea Phorcidos ora manu ,

Geryone stabula , & luctantum in pulvere signa
 Herculis , Antæque , Hesperidumque choros : 10

Tu que tuo Colchou propellas iemige Phasin ,
 Peliacæque trabis totum iter ipse legas ,

Qua

Qua rudit Argoa natat inter faxa columba

In faciem prouæ pinus adacta nove;

Et qua Gygæi vilenda est ora Caystræ,

Et qua septanas temperat unda vias;

Omnis Romanae cedent miracula terræ.

Natura hic posuit quidquid ubique fuit.

Armis apta magis tellus, quam commoda noxae;

Famam, Roma, tuæ non pudet historie.

Nam quantum ferio, tantum pietate potentes

Stamus; viætrices temperat ira manus.

Hic Anio Tiburite fluis, Clitumnus ab Umbro

Tramite; & æternum Martius humor opus.

Alba nulque lacus socii Nemuronsis ab unda,

Potaque Pollucis lymphæ salubris equo.

At non sequamso labuntur ventrie certitæ,

Itala portentis nec furit unda novis:

Non hic Andromedæ resonant pro matre catenæ,

Nec trenis Ausonias, Phœbe fugate, dapes.

Nec cuiquam absentes aferunt in caput ignes,

Exitium nato matre parante suo:

Penthea non lœvæ venantur in arbore Bacchæ,

Nec solvit Danaas subdita cerva rates;

Cornua nec valuit curvare in pellice Juno,

Aut faciem turpi dedec rare bove;

Arboresque crucis Sinis, & non hospita Grajæ

saxa, & curvatas in sua fata tristes.

Hæc tibi, Tulle, puies, hæc est pulcherrima sedes.

Hic tibi pro diu na gente petendus bonos.

Hic tibi ad eloquium cives, hic ampla nepotum

Spes & venturæ conjugis aptus amor.

DE TABULIS PERDITIS. XXI.

FRIGO tam doctæ nobis periere tabellæ?

Scripta quibus pariter tot periere bona.

Has quondam noltus manibus detriverat usus,

Qui non signat m jussit habere fidem.

Illa jam sine me noscunt discere puellas,

Et quædam sine me verba dilecta loqui.

Non illas si um caras efficerat aurum.

Vulgari buxo fôrdida cera fait

Qualescumque mihi temper mansere fideles,

Semper & effectus promeruere bonos.

Forsitan hæc illis fuerant mandata tabellis:

Irosor, quoniā es lente moratus heri.

An tibi nescio quæ visa est formosior? an tu

Non bona de nobis criminis ficta facit?

Aus dixit; venias hodie, cessarimur luna;

Hospitium tota nocte parabit amor.

Et quaecunque dolens reperit non stulta puella

Garrula cum blandis dicitur hora dolis.

Me mite vim his & liquis rationem scribit avari,

Et ponit duias inter ephemeras.

Quas si quis mihi restulerit, donabitor auro.

Quis pro divitiis ligna retenta velit?

I puer, & citius haec aliqua propone columna;

Et dominum Exequiis scrite habitare tuum.

AD CYNTHIAM SUPER.
BIENTEM. XXII.

FALSA est ista tuae, mulier, fiducia formae,

Olim oculis nimium facta superbæ meis.

Noster amor tales tribuit tibi, Cynthia, laudes.

Vestibus insignem te pudet esse meis.

Mistam te varia laudavi saepe figura,

Ut quod non essem, esse putaret amor.

Et color est toties roseo collatus Eos,

Cum tibi quæsus us candor in ore faret.

Quod mihi non patrii poterant avertere amici,

Eluere aut vallo Thessala facia mari.

Hæc ego non ferro, non igne coactus, & ipsa

Naufragus Ægea verba fatebar aqua,

Correptus saevo Venetis foriebar aheno;

Vinctus eram versas in mea teiga manus.

Ecce coronatæ portum tetigere carime,

Trajectæ Syrtes, anchora jacta mihi est.

Nunc demum vasto fessi resipiscimus sellu,

Vulnera & ad sanum nunc coiere mea.

Mens bona, si qua Dea es, tua me in facilla dono:

Exciderunt furdo tot mea vota Jovi.

Risus eram positis inter convivia mensis,

Et de me poterat quilibet esse loquax.

Quinque tibi potui servire fideliter annos.

Ungue meam morto querere saepe fidem.

Nil moveor lacrimis: ista sum captus ab arte.

Semper ab insidiis, Cynthia, flere soles.

Fle-

* cendo.

Flebo ego discedens, sed fletum injuria vincit.
 Tu bene conveiens non simis esse jugum.
 Limina jam nostris valeant lactimantia verbis,
 Nec tamen irata janua fracta manu, 30
 At te celatis artas gravis urgeat annis,
 Et veniat formæ ruga sinistra tuæ.
 Vellere tum cupies albos à stirpe capillos,
 A speculo rugas increpitante tibi.
 Exclusa inque vicem fastus patiare superbos: 35
 Et quæ fecisti, facta queraris anus:
 Has tibi fatales cecinit mea pagina Diras.
 Eventum formæ dilce timere tuæ.

SEXTI
PROPERTII
ELEGIARUM

LIBER IV.

DE URBE ROMA. I.

HOC quodcunque vides, hospes, quam maxima Roma est,
 Ante Phrygem Aeneam collis & herba fuit.
 Atque ubi navali stant sacra palatia Phrebo,
 Evandi profugæ procubueie boves.
 Fictilibus crevete Deis hæc aurea templo,
 Nec fuit opprobrio facta sine arte casa.
 Tarpejusque pater nuda de rope tonabat,
 Et Tiberis noctis advena bubus erat.
 Quo gradibus domus illa Remi se sustulit, olim
 Unus erat fratrum maxima regna focus.
 Curia, praetexto quæ dunc nitet alta sedata,
 Pellitos habuit rustica corda patres.
 Buccina cogebat priscos ad verba Quirites,
 Centum illi in plato sèpe ienatus erat.
 Nec sinuosa cavo pendebant vela theatro.
 Pulpita solennes non cluere ciocos.
 Nulla cura fuit externos querere divos,
 Cum tremebat patrio pendula turbatio.
 Annaque accenso celebrare Palilia fano,
 Qualia nunc curto lustra novantur equo.
 Vesta coronatis pauper gaudebat aellis:
 Ducebant macræ vilia sacra boves:
 Parva saginati lustrabant compita portæ,
 Pastor & ad calamos exta litabat ovis:
 Verbera pellitus fetosa movebat arator,
 Unde licens Fabius sacra Lupercus habet.
 Nec ruditis infestis miiles radiabat in armis,
 Miscebant uista prælia nuda sude.
 Prima galeritus posuit praetoria Luemio,
 Magnaque pars Tatio rerum erat inter oves.
 Hinc Tities, Ramnesque viri, Lucelesque coloni.
 Quattuor hinc albos Romulus egit equos.
 Quippe suburbanæ parva minus urbe Bovillæ,
 Et, qui nunc nulli, maxima turba Gabii: